
Poslední dobou se množí dotazy, jak to

bude výhledově s  ulicemi Mírová

a Poštovní. Začnu tedy tím rychlejším,

a to je ulice Poštovní.  Opravdu hotová

nebude ještě nějakou dobu, protože fir-

ma SVS a.s. se s plynaři dohodla teprve nyní a ti chtějí

stavební povolení na jejich přeložku plynu. Na to, že si

tam udělali plynové potrubí tak trochu špatně sami ply-

naři, mají výmluvu, že plyn rozvádělo město Mimoň a oni

to jen převzali od města. Takže za špatně položený plyn

vlastně může město samo – dle jejich sdělení. Hledat viní-

ka akce před 22 lety stejně nemá cenu, a tak musíme

počkat, až bude přeložka dokončena. Jenže ta se může

předělat až po dokončení ulice Mírová, protože nelze ještě

při stavbě zastavit a překopat ulici Malá, aby se to dalo

dokončit. Prostě jen špatně položená plynová trubka a co

dokáže udělat za neplechu.

A teď k etapám v ulici Mírová. Doufejme, že plynaři zase

nepoložili špatně vedení, protože by za to opět jistě mohlo

město. A pokud nebude špatně položené plynové potrubí,

nenajdou nic archeologové a nevyskytnou se jiné prob-

lémy, vše půjde dle plánu. Začala již první etapa, která

bude probíhat v úseku od ZUŠ V. Snítila směrem ke kul-

turnímu domu. Rozbitá bude jen část silnice u chodníku

a ulice by měla zůstat průjezdná asi do půlky dubna.  Poté

se ulice Mírová uzavře, část z ul. Nádražní by měla být

nadále průjezdná. Následně se od ul. Poštovní začne kopat

Mírová ulice

Z obsahu
• Usnesení z jednání Zastupitelstva č. 2/2023
• Pozvánky na velikonoční akce
• Informace k zápisům do mateřských škol v Mimoni

Měsíčník - ZDARMA - Vydává město Mimoň

416

článek pokračuje na straně 2

duben 2023

30. 4. tradičně oslavíme 
na koupališti čarodějnice



voda a kanalizace, a to směrem k náměstí.  Při obdobných

akcích v Mimoni mohli rezidenti v klidu jezdit do ulice, pro-

tože nebyla úplně rozkopaná. Rezidenti si mohou dovézt

uhlí, nákup a obchodníci provést zásobování. Asi tak někdy

v srpnu (když vše půjde tak jak má) nastoupí firma, která

bude kopat silnici a chodníky. To již nastanou určité komp-

likace pro rezidenty, protože firma vykope úplně celou silnici

i chodníky a měla by vše dokončit do prosince. Tato část

bude rozdělena na tři etapy a při nich se silnice bude dělat

postupně, ale toto ještě budeme vyhodnocovat až v průběhu

stavby. 

Po dokončení prací v Mírové ul. se bude pokračovat v ulici

Malá – přeložka plynu a kanalizace. Na dalších 14 dní vznikne

problém, protože policisté odmítli objízdné trasy přes Vranov

pod Ralskem a ul. Komenského s tím, že ponechají obou -

směrnou ulici Mírová. To znamená, že se nebude moci pro-

vádět zásobování a ani zde nebude moci nikdo zastavit. Na

opravené chodníky již nenecháme postavit žádné zásobo-

vání, ani se to dle zákona nesmí. Na moje připomínky, že je

to nesmysl, nereflektovali, nezajímalo je ani, že zde nebude

moci zastavit zásobování apod. Nevím, jak to chtějí vyřešit,

ale asi to skončí na nějaké schůzce s vedením policie, kde

to budeme dále řešit, ale to je asi nejmenší problém při celé

akci. Pokud neustoupí, tak pro občany a obchodníky zve-

řejním mobilní telefony policistů a úředníků z České Lípy,

kteří takto rozhodli. Občané mohou volat jim, protože město

to nezavinilo. Jinak si myslím, že podnikatelé budou moci

žádat náhradu škody, a to po České Lípě, která takto roz-

hodla, protože pokud existuje náhradní možná trasa, která

může zabránit škodám, tak musí být reflektována. A zde

existují dvě, ale to předbíháme, protože ohledně tohoto bude

ještě schůzka s vedením policie a MěÚ Česká Lípa.

Petr Král, starosta města Mimoň

CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ2 Březen 2023

CO VÁS ZAJÍMÁ

Pokračování ze strany 1

město Mimoň
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III

USNESENÍ
z jednání Zastupitelstva města Mimoň č. 2 

ze dne 16. 2. 2023

dle geometrického plánu č. 2492-28/2023 označené parcelním
číslem 629/2 (celý pozemek má výměru 1490 m2), v k. ú.
Mimoň manželům J a S M., Mimoň, za cenu ve výši 350 Kč/m2

+ DPH, za podmínek uvedených v přiložené kupní smlouvě 
b) tuto kupní smlouvu 
c) ukládá starostovi města kupní smlouvu, která je přílohou

tohoto usnesení, podepsat.

usnesení č. Z23/4
Směna pozemků p. č. 104 a 105 za část p. č. 258 v k. ú. Vranov
p. R. a p. č. 1635 v k. ú. Mimoň – směnná smlouva  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:
a) směnu pozemku parc. číslo 104 zahrada o výměře 51 m2 a části

pozemku parc. číslo 105 ostatní plocha (část dle geometrického
plánu číslo 274-130/2022 označené parc. číslem 105/2 o výmě-
ře 147 m2) oba v k. ú. Vranov pod Ralskem za cenu ve výši
100 Kč/m2 + DPH z majetku města Mimoň za pozemky
z majetku p. PŠ, Vranov, a to pozemek parc. číslo 1635 ostatní
plocha o výměře 2084 m2 v k. ú. Mimoň za celkovou cenu
270.000 Kč a části pozemku parc. číslo 258 orná půda (část
dle geometrického plánu číslo 274-130/2022 označené parc.
číslem 258/2 o výměře 435 m2 a parc. číslem 258/3 o výměře
26 m2) za cenu ve výši 100 Kč/m2 za podmínek uvedených ve
směnné smlouvě a

b) směnnou smlouvu v předloženém znění a
c) ukládá starostovi města směnnou smlouvu, která je přílohou

tohoto usnesení, podepsat.

usnesení č. Z23/5
Lokalita pro stavbu RD U Mitexu – stanovení ceny  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:
a) zveřejnění záměru prodat části pozemků v lokalitě U Mitexu

na stavbu RD parc. č. 4401/1, 4403, 4404/1 vše orná půda
v k. ú. Mimoň rozdělené na základě geometrického plánu
č. 2454-81/2022 na 31 stavebních parcel parc. č. 4401/11 až
4401/34, 4404/6, 4004/1 a 4401/36 až 4401/40, 

b) jednotkovou kupní cenu 1730 Kč včetně DPH za 1 m2 stavební
parcely,

c) podmínku prodeje pouze jedné stavební parcely na osobu, 
d) vyčlenění 4 stavebních parcel za účelem přidělení novým

lékařům za sníženou cenu, za účelem zajištění zdravotnických
služeb ve městě, za podmínky provozování lékařské praxe
v oboru na území města Mimoň minimálně 15 let,

e) ukládá odboru rozvoje města zpracovat územní studii k vyře-
šení prostorových regulativů budoucí zástavby RD v lokalitě 

f) ukládá odboru správy majetku zveřejnit záměr prodeje na
úřední desce města a v Mimoňském zpravodaji minimálně
na dobu 6 měsíců.

usnesení č. Z23/6
Žádost o individuální dotaci a změna rozpočtu č. Z01 –
Český zahrádkářský svaz  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje
1) změnu rozpočtu č. Z01 – snížení kapitálových výdajů § 2321

o 150 000 Kč a navýšení kapitálových výdajů § 3429
o 150 000 Kč za účelem poskytnutí individuální dotace na
nákup použité nádrže na vodu Českému zahrádkářskému
svazu v Mimoni dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy,

2) přidělení individuální dotace ve výši 150 000 Kč spolku Český
rybářský svaz, z. s., MO Mimoň, V Lukách 84, 471 24 Mimoň,
IČ 004 82 714, na projekt "Oprava a zateplení fasády a schodiště
budovy klubovny rybářského kroužku", schvaluje uzavření
veřejnoprávní smlouvy a ukládá starostovi města smlouvu
podepsat.

usnesení č. Z23/1
Volba ověřovatelů zápisu  
Zastupitelstvo města Mimoň volí tyto ověřovatele zápisu: Jana
Sutra a Ing. Romana Bizoně.

usnesení č. Z23/2
Projednání a schválení programu jednání  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje program jednání zastu-
pitelstva.

usnesení č. Z23/3
Prodej pozemku p. č. 629 v k. ú. Mimoň – lokalita Příkop-
kupní smlouva  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:
a) prodej části pozemku p. 629 o výměře 151 m2 ostatní plocha



CO VÁS ZAJÍMÁ

3Březen 2023MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

usnesení č. Z23/7
Žádost o individuální dotaci a změna rozpočtu č. Z02 –
Český rybářský svaz  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje
1) změnu rozpočtu č. Z02 – snížení běžných výdajů § 3429

o 60 000 Kč a navýšení kapitálových výdajů § 3419 o 60 000 Kč
za účelem poskytnutí dotace na opravu a zateplení fasády
a schodiště klubovny spolku Český rybářský svaz, z. s., MO
Mimoň dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy,

2) přidělení individuální dotace ve výši 60 000 Kč spolku Český
rybářský svaz, z. s., MO Mimoň, V Lukách 84, 471 24 Mimoň,
IČ 004 82 714, na projekt "Oprava a zateplení fasády a schodiště
budovy klubovny rybářského kroužku", schvaluje uzavření
veřejnoprávní smlouvy a ukládá starostovi města smlouvu
podepsat.

usnesení č. Z23/8
Centrum Lira  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje poskytnutí individuální
dotace ve výši 56 000 Kč ústavu Centrum Lira, z. ú., Matoušova
406/20, 460 07 Liberec, IČ: 287 31 191 na projekt "Poskytování
preventivní sociální služby raná péče rodinám dětí s postižením",
schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a ukládá starostovi
města Mimoň smlouvu podepsat.

usnesení č. Z23/9
Změna rozpočtu č. Z03 a Dodatek č. 1 ke smlouvě 
o poskytování úklidových služeb  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje
a) změnu rozpočtu č. Z03 – navýšení běžných výdajů a finan-

cování o 360 000 Kč na úhradu služeb – úklid společných pro-
storů v bytových domech města Mimoň dle důvodové zprávy
a přílohy č. 1 a

b) dle důvodové zprávy Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí
úklidových služeb ze dne 22. 7. 2021 s firmou Žiga s.r.o. se
sídlem Na Folimance 2155/15, 12000 Praha 2, IČ 08498300
mimo směrnici města o zadávání veřejných zakázek v pře-
dloženém znění a ukládá starostovi města Dodatek č. 1, který
je přílohou tohoto usnesení, podepsat.

usnesení č. Z23/10
Odpis akcií společnosti Svobodná zóna 
Severní Čechy, a. s. v likvidaci  
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí odpis akcií spo-
lečnosti Svobodná zóna Severní Čechy, a. s. v likvidaci. 

usnesení č. Z23/11
OZV – požární řád města  
Zastupitelstvo města Mimoň vydává v souladu s ustanovením
§ 29 odst. 1 písm. o) bod 1 zákona č. 133/1985 Sb., o požární
ochraně, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 10 písm.
d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhláš-
ku, požární řád obce.

usnesení č. Z23/12
Zápis z jednání kontrolního výboru  
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání
kontrolního výboru ze dne 6. 2. 2023, který je přílohou.

usnesení č. Z23/13
Zápis z jednání finančního výboru  
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání
finančního výboru ze dne 13. 2. 2023, který je přílohou důvodové
zprávy.

Petr Král, starosta, Jaroslava Bizoňová, místostarostka

My čekali jaro a zatím přišel mráz
Domov pro seniory v Mimoni se pyšní krásnou zahradou či

spíše lesoparkem. Není tedy divu, že obyvatelé domova se kaž-

doročně velmi těší, až skončí zima a oni budou moci začít

využívat všech krás venkovního okolí. I letos pár pěkných slu-

nečných únorových dní už lákalo k venkovním procházkám.

Bohužel zima se ještě nevzdala a přišly mrazy včetně sněhové

nadílky.

Museli jsme si tedy najít činnost, která nám jaro přivolá. Pánové

se pustili do výroby ptačích budek. A šlo jim to náramně. Je

vidět, že mnozí neztratili nic ze svých pracovních dovedností.

Jde to pomaleji, ale jde to. O to větší je pak radost z finálních

výrobků. Ptačích budek máme šest a jen se trochu oteplí půjdou

se podívat, jak se budky připevňují na stromy. Ptáčci se jim

pak za to odmění svým zpěvem v době jarních a letních dnů

při posezení v provoněné zahradě.

Mgr. Eva Folprechtová, sociální pracovnice

Posezení s harmonikou
Slovo dalo slovo a v sobotu, 11. 3. 2023 za našimi klienty do

Domova pro seniory přijel pan Vladimír Jopek, který bravurně

ovládá hru na harmoniku. Oslovili jsme místní firmu Váša,

výroba a prodej masa, ta nám darovala dobrůtky jako jsou ji -

trnice, jelítka, škvarková pomazánka, či tlačenka, za což patří

naše poděkování. 

No a když spojíte dobré jídlo, pití a skvělou hudbu a výbornou

náladu dohromady, hned je z toho doslova mejdan. A tak to

vypadalo i u nás. Zpívali si všichni, každý si zavzpomínal,

zasmál se.  I klienti nakonec dělali zvukový doprovod. Nikomu

se ani nechtělo odcházet, taková atmosféra u nás v tuto sobotu

vládla. 

Byl to moc hezký den, na který se jen tak nezapomíná. 

Děkujeme panu Jopkovi za čas, který věnoval našim obyvate-

lům.

Kateřina Kapičková, ředitelka SSMM, p. o.



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ4 Březen 2023

CO VÁS ZAJÍMÁ

Dopravní police ČR v Mladé
Boleslavi – jejich divná rozhodnutí
na základě rozhodnutí komise
složené z lobbistů v dopravě 
Již několik let se snažím prosadit zákaz tranzitu nad 12 t ve

městě v Mimoni. Když jsem si toto prosadil nakonec přes Čes-

kou Lípu a v Liberci i přes úplně šílený odpor českolipské

a liberecké policie (který jsem vůbec v té době nechápal), tak

jsem se dostal do okresu Mladá Boleslav a zde začalo opět

stejné martyrium s policií. Nyní jsem již ale nežádal o zákaz

tranzitu, ale jen o informativní dopravní značení IP 22, že

v Mimoni zákaz je, aby to věděli řidiči. Od dopravní policie

v Mladé Boleslavi jsem se dozvěděl, že tam značku umístit

nesmí, že jednání Libereckého kraje je ostudné, a že oni s tran-

zitem nesouhlasí, a proto s tím značením nesouhlasí, také že

značení nelze umístit, protože metodický pokyn z roku 2013

upravuje umístění značení jen na 3 měsíce. Na můj argument,

že se mají vyjadřovat snad jen k informativní značce, a nový

metodický pokyn přímo pro tranzit vše upravuje na rok, mi

bylo sděleno, že oni vědí, že je platná vyhláška, ale nebudou

to respektovat, protože nesouhlasí s tranzitem (normální jed-

nání policistů přece) a metodické pokyny Ministerstva dopravy

je nezajímají. Následně jsem si podal stížnost na uvedené

zaměstnance a hle, od jejich nadřízených jsem se písemně

dozvěděl, že souhlasí se svými podřízenými, metodické pokyny

je nezajímají a vyhláška také ne, a doprava se přemístí přece

jinam. Zde udělali ale jejich nadřízení chybu, poněvadž jsem

jim sdělil, že mám platné rozhodnutí o zákazu tranzitu a nový

metodický pokyn, čímž úmyslně nerespektují vydanou právní

normu. Přece policie je ta, která by měla první respektovat

právní normy! Také se mi tam chudáci plukovníci přiznali, že

zasedala komise pro ministerstvo dopravy a v ní seděli, a to

čtěte pořádně: Nad rámec dále uvádíme, že k problematice

rozšíření zpoplatněných úseků silnic I. třídy ministr dopravy

zřídil k této problematice pracovní skupinu, jejímiž členy byli

i zástupci policie. Dalšími členy mimo resort dopravy byli také

zástupci Ministerstva vnitra, Státního fondu dopravní infra-

struktury, Svazu průmyslu a dopravy ČR, Asociace krajů ČR,

Svazu měst a obcí ČR, Sdružení místních samospráv či ČES-
MAD Bohemia. Základním cílem bylo hledat společně s kraji

a obcemi taková řešení, která by minimalizovala objíždění

zpoplatněných úseků silnic I. třídy, a to jak po nezpoplatněných

silnicích I. třídy, tak po silnicích II. a III. třídy. Z jednání vyply-

nul závěr, že k vyloučení tranzitní nákladní dopravy nad 12 t

ze silnic II. a III. tříd nemůže dojít, aniž by nebyla jednoznačně

prokázána souvislost s objížděním zpoplatněných silnic I. třídy.

Mělo by se jednat skutečně o excesivní nárůst dopravy (Minis-
terstvo dopravy navrhovalo 50 %). Při posuzování návrhu

dopravně inženýrského opatření je tak nutné vzít v potaz nejen

vhodnou trasu, ale také skutečnost, zda vyloučení tranzitní
dopravy z jedné lokality nezpůsobí výrazné navýšení této
dopravy v jiné lokalitě, která ponese negativní důsledky
takového opatření.  
Takže pokud si to přečtete důkladně, tak nějaká komise spo-

lečně s lobbistickými skupinami za zády měst a obcí, protože

Svaz měst a obcí, Sdružení samospráv a Asociace krajů nám

o tom nedaly vědět, se dohodly, že v Mimoni 1000 kamiónů

denně nestačí, ale je potřeba 1500 kamiónů denně, aby policisté

odsouhlasili zákaz tranzitu. Dobrý, ne? A poněvadž všichni

čtenáři nejsou zběhlí v právu, tak vás pobaví, že rozhodnutí

nějaké rádoby komise nemá vůbec právní moc a nelze, aby se

policisté a úředníci rozhodovali na základě doporučení komise,

protože by jinak zneužívali svoji pravomoc a hle, oni se tím

řídí – takové malé spiknutí rovnou na vládě a policii společně

s lobbisty. Jen všichni zapomněli, že ti plukovníci u policie

nejsou moc chytří a rovnou to vyžvanili.

Samozřejmě jeden argument je tam správný, že přemístění

dopravy nesmí způsobit navýšení dopravy v jiné lokalitě. Na

toto jsem tedy těmto chytrým plukovníkům napsal, kam se

tedy ta doprava přemístila, protože již dva roky do Mimoně

nesmí z důvodu oprav a hle, oni mi odepsali, že oni tu od toho

nejsou a toto nevědí. Ona se totiž přemístila na D10, I/38 a I/35

na silnici, kam totiž patří, a tudíž si toho nikdo ani nevšiml.

Takže jsme rozeslali znovu žádosti o umístění IP 22, jak mluví

metodický pokyn na jeden rok s tím, že se umístí, až se postaví

most přes řeku Jizeru u Mnichova Hradiště. Dostali jsme povo-

lení od krajské správy silnic středočeského kraje, ŘSD, ale poli-

cisté opět, že nesouhlasí, protože tam není přesné datum

(policisté nevědí, co je jeden rok po opravě mostu) a značení

zmatečné. Tak jsme toto upravili pro úředníky, dali jsme datum

přesný, ale vyjadřovat se k tomu, že IP 22, která informuje

o tom, že v Mimoni je zákaz vjezdu tranzitu nad 12 t je opravdu

zbytečné, protože jen mozek policisty z dopravní policie v Mla-

dé Boleslavi ví, co je na tom zmatečné, teda pokud se nevyja-

dřuje úplně k něčemu jinému, než má.

Jinak správné vyjádření policisty k uvedené dopravní značce

umístěné na rok má být toto. Uvedené dopravní značení odpo-

vídá (neodpovídá) zákonu a její umístění v uvedeném místě

je správné, protože neohrožuje provoz na silnici nebo není

správné a navrhuji ji umístit tam a tam.  Jiné vyrozumění od

policistů k tomuto je šikanózní jednání, ale co bych se divil,

když jsou pod vlivem lobbistů. Dokonce tito policisté navrho-

vali na podzim objízdnou trasu na Liberec pro všechny náklad-

ní vozidla z D10 ( dálnice) a I/38 přes Mimoň od Doks, protože

je přece zavřený most přes Jizeru. Tak jsem jim sdělil, že

v žádném případě a koho chytrého to napadlo, protože do

Liberce od Mladé Boleslavi je to nejrychlejší po D10 a na Čes-

kou Lípu po I/38 a I/39. Poslechli mě a nyní to předělávají.

A pak se jako policista divím, že na policii je tolik vtipů, ale

dle mě začínají být pravdivé, a to je to nejhorší.

Jinak to vypadá, že možná umístění informativního značení

skončí u správního soudu, ale uvidíme, jak to nyní dopadne

na úřadech, protože oni mají zodpovědnost a ne policisti, pro-

tože tzv. dopravní inženýři mají jen nezávazné stanovisko.

Dopravním inženýrem se u policie může stát, kdo chce, i já,

a tom jsem nic s dopravou nevystudoval a stačí, že mám matu-

ritu.

Petr Král, starosta města Mimoň

P. S. Až se budu vracet k policii (v Mladé Boleslavi mě asi

nevezmou) od starostování, tak přejdu ze záloh rovnou na

dopravního inženýra – žádná zodpovědnost, pěkný peníze,

renta mi bude naskakovat a práce od 7.30 hod. do 15.30 hod.,

volné víkendy = můj sen u policie – jediný střet max. s nějakým

otravným starostou. No, práce mých snů u policie.



5Březen 2023MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁOZNÁMENÍ

Zastupitelstvo města
Další pravidelné jednání je stanoveno na čtvrtek 20. dubna
2023 v budově „C“ Městského úřadu Mimoň, Malá 181 od

16.30 hodin.

Trhy
Pravidelné prodejní trhy se budou konat v pátek 21. dubna
2023 na náměstí 1. máje.

Blahopřání k narozeninám 
Přicházíme s gratulací ke krásnému životnímu jubileu, kte-

rého se v měsíci dubnu dožívají naši spoluobčané:

Chourová Marie

Hostačná Irma

Pešková Květa                

Šarounová Danuše

Bekrová Jaroslava

Holubec Miloslav 

Přejeme pevné zdraví, štěstí, spokojenost a hodně pohody.

Vedení města Mimoň a Sbor pro občanské záležitosti

Poděkování
V únoru proběhl maturitní ples gymnaziální třídy z Mimoně.

Ples se uskutečnil v prostorách kulturního domu ve Stráži

pod Ralskem. Maturanti tak upřímně děkují všem sponzo-

rům, včetně města Mimoň a Zahradnictví Mimoň.  

Možná doma máte…?
Fotografie nebo výstřižky z novin zachycující hokejová muž-

stva JISKRA MIMOŇ nebo TATRAN MIMOŇ v polovině

20. století rádi využijí při svém studiu členové Spolku historie

Mimoňska. Žádané jsou také fotografie hokejového kluziště

v parku. Raritou by byly fotografie či dokumenty týkající se

táborů YMCA ve Hvězdově z počátku 20. století. 

Pokud takové historické památky doma máte a chtěli byste

je sdílet, kontaktujte předsedkyni Spolku Lenku Špačkovou

lenka.fogl@seznam.cz nebo telefonicky 724 522 279. 

Tři první přihlášení majitelé fotografií či dokumentů získají

od Spolku malý dárek. 

za Spolek historie Mimoňska
Mgr. Iva Prudlová



KULTURA

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ6 Březen 2023

Cestujeme - promítáme
Po dvakráte, v únoru a březnu se v klubovně Chanosu se

svými zážitky z Nového Zélandu prezentovala paní Alena

Hynková.  Necháme ji trochu vydechnout a připomeneme

se, sice ne tak exoticky, ale přesto v podobném duchu, a to

především krásnou krajinou.

Prostřednictvím filmu navštívíme několik nejkrásnějších

národních parků Španělských Pyrenejí se zajímavě znějícími

názvy, Cirk de Colomers, Ordesa y Monte Perdido nebo

Posets - Maladeta a nakrátko se zastavíme i v malé Andoře.

V závěru si ještě prohlédneme jedno z nejkrásnějších a nej-

bohatších měst Francie, Toulouse.

Prostě, koho to táhne do hor, neměl by váhat.

Zveme Vás tedy do klubovny v Chanosu 11. dubna 2023
v 17 hod. Vstupné 50 Kč.

manželé Pipalovi

Taneční zábava nejen pro seniory
Tradiční zábava se koná v Domě kultury Ralsko v Mimoni

dne 12. dubna 2023 od 15 hod. K poslechu a k tanci zahraje

kapela Septima Milana Ševčíka.

Čarodějnice na koupališti
Tradiční pálení čarodějnic proběhne na mimoňském kou-

pališti 30. dubna 2023 od 17 hod. Těšit se můžete na vatru,

opékání buřtů, stánky, hasičskou techniku, soutěž o nejkrás-

nější čarodějnici, kapelu a další zajímavý program



CO VÁS ZAJÍMÁ

7Březen 2023MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

KULTURA

6. setkání historických a retro
kočárků
13. května 2023 se bude konat v Mimoni již po šesté Setkání

historických a retro kočárků. Tato akce je celostátní a "spanilé

jízdy" po cyklostezce směrem do parku, kde bude probíhat

již tradiční Zámecká slavnost, se mohou zúčastnit i novodobé

kočárky.

Druhá květnová neděle patří matkám a my tento den oslavíme

již v sobotu – kočárkováním. Registrace bude před Retro

muzeem (v ul. U Hřebčína, bývalá kasárna) od 12 hodin.

Dobrovolnice, pomocnice vítám.

Pokud by se chtěl někdo zúčastnit a nevlastní kočárek, ráda

mu ho zapůjčím. Po domluvě si ho můžete přijít vybrat,

zamluvit. Od března bude muzeum otevřené každé úterý od

13 do 16 hodin.

Velikonoce

Velikonoce v kostele sv. Petra 

a Pavla a v kapli Božího hrobu
Informace o velikonočních mších v kostele sv. Petra a Pavla

a v kapli Božího hrobu naleznete ve vývěsce na kostele sv.

Petra a Pavla. Informace najdete také na webových stránkách

https://mimon.farnost.cz.

Velikonoční výstup na věž kostela
Spolek historie Mimoňska pořádá tradiční velikonoční výstup

na věž kostela Petra a Pavla v Mimoni. 

V neděli 9. dubna od 13 do 16 hod. budete mít možnost

pohlédnout na Mimoň z výšky. Průvodci budou jako vždy

Ing. Šťastný a p. Janečková se členy svojí rodiny. Dozvíte se

o historii věže, ale i o nových zvonech, které budou v měsíci

květnu zavěšeny.

V ten samý den, ve stejnou hodinu bude výjimečně otevřeno

i Retro muzeum.



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ8 Březen 2023

KULTURA

1. ples ZUŠ: parádní ukázky, skvělý
tanec, bezkonkurenční kapela! 
Plesová sezóna dopadla na výtečnou! Tohle konstatování mi

přišlo hned po návratu z 1. reprezentačního plesu ZUŠ Václava

Snítila, který s veškerou pompou proběhl v druhý sobotní břez -

nový večer v DK Mimoň. Korunu všemu nasadila samozřejmě

hudba, protože sál mimoňského kina roztancoval především

liberecký Big´O´Band, jejichž vystoupení snad nemohou nikdy

dopadnout špatně. V Mimoni začali překrásným waltzem, což

jsem osobně kvitoval. Když jsem je poprvé viděl a slyšel před

3 roky na českolipském městském plese, užasl jsem, s jakou

energií vyrukují opůlnoci, když se ikulturnímu nadšenci začínají

klížit oči, a chce se ubírat k domovu. V té chvíli zvolá kapelník

Marek Ottl, aby se šlo „pařit“ a kapela nasadí své evergreeny,

např. Walking on Sunshine, čímž uvede celý sál do hypnotické

taneční atmosféry, která nebere konce. To jsem ale trestuhodně

přeskočil plejádu zajímavých i překvapivých situací celého

večera. Celý ples začal po osmé hodině špičkovými ukázkami

žáků ZUŠ, konkrétně bubenickým vystoupením, pak tanečními

kreacemi a nechyběla originálně pojatá módní přehlídka. To,

že se v našem městě rodí nová rocková generace, dokázala mladá

skupina DMD Rockers, která už loni zaujala svým autentickým

projevem při akci Rock for Ukraina. Jejich novou píseň, což

byla překvapivá předělávka hitu Silný refrén od kultovních slo-

venských punkrockerů Horkýže Slíže, si budu dlouho pamatovat.

Dramaticky vtipnou situaci se „ztracenou 69“ přineslo vyhla-

šování hlavní tomboly. V prvním patře DK opět nechyběl vyda-

řený fotonaut, v přízemí u vstupu další bohatá tombola a na

stolech v sále výborný raut, který připravili studenti českolipské

Euroškoly. Nejsilnější zážitek stejně ale přinesla hudba, ve které

kapela večera nemá v plesovém ranku v současné době konku-

renci. Střídají totiž rytmy ažánry jako z partesu. Vychutnal jsem

si jak nadupanou Lets Get Loved od Jennifer Lopez, tak i nád-

hernou jazzovku Don´t Know Why od Norah Jones. Když se

pak k bandu přidali dva muzikáloví štamgasti v podání Jana

Kříže a Daniely Šinkorové, atmosféra večera získala ještě další

grády. S coverem New York se prvně jmenovaný bez přehánění

může směle srovnávat s legendárním Frankem Sinatrou! Na

sále opět nádherná výzdoba, která prožitkově vynikla ještě více,

když big´o´bandovské saxofonové kvarteto akčně vystoupalo

na balkón, aby předvedlo své umění tam, kde by to nikdo nečekal.

Nevím, které superlativy ještě použít, ale tohle byl grandiózní

ples, se kterým Zdeněk Lorenz a spol. nastavili laťku pro další

roky opravdu hodně vysoko!

David Frei

Únorový ples města 

se mimořádně vyvedl
Je třeba říct, že v letošním roce byl mimoňský reprezentační

ples po všech stránkách dotažený. Vynikající atmosféru v prvé

řadě vytvořila především hudba. Ve srovnání s loňským (téměř

vyhraněně) swingovým feelingem sál DK Ralsko tentokrát opa-

novala skvělá karlovarská kapela MD Company. Navzdory faktu,

že k nám nepřijela s původní vokalistkou, dokázala angažovat

na plesový večer Zuzanu Vovsovou. Ta se ukázala být zpěvačkou

s fenomenálním hlasem, jenž dokáže po svém vystřihnout snad

všechny evergreeny od Queen, Beatles, Guns’n’Roses, Beth Hart

a kopu dalších. Vrcholem byl úžasný cover klasického songu

House of the Rising Sun od Animals. Co chvíli jsem se zastavil

a jen opojeně poslouchal tu nádhernou atmosféru od blues přes

džajv po nadupaný rock and roll. Při ploužácích se dalo medi-

tovat, při rychlých písních samozřejmě rozproudit taneční ener-

gii. A jakýmsi zázrakem atmosféra na sále nepůsobila přecpaně.

Moderování se někdy moc upovídaně, jindy ale docela vtipně

zhostil David Kopecký, který předvedl ipár poměrně zajímavých

kouzelnických triků. Pochvalu rozhodně zpětně zaslouží osobitá

výzdoba a la Velký Gatsby. Většina účastníků to vzala vskutku

vážně a přišla v relevantním dress codu, což vytvořilo věrný

dojem počátku minulého století. Lahodná kuchyně od řeckého

masterchefa Nikose byla samozřejmostí. Úspěch měl i perma-

nentně přítomný fotonaut v prvním patře, kde byla snad po

celou dobu fronta na focení s rozvernými rekvizitami ladovské

zimy. Atmosféra opravdu výtečná; korunu všemu na závěr pak

dodalo půlnoční burleskní vystoupení. Tohle překvapení si

mimoňští kulturní fandové aplesoví příznivci budou ještě dlouho

pamatovat. David Frei



CO VÁS ZAJÍMÁ

9Březen 2023MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

KULTURA



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ10 Březen 2023

KULTURA



CO VÁS ZAJÍMÁ

11Březen 2023MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

ZŠ a MŠ Pod Ralskem
Den bez školních tašek
To se zase jednou něco povedlo! Středa 15. 2. byla jedním

z nejvtipnějších dní za poslední roky. Žáci se na školním par-

lamentu dohodli, že uděláme den bez školních tašek, tzn. že

si každý přinese učení v co nejoriginálnějším zavazadle. A to

byste koukali, co všechno vymysleli! Na školních chodbách

jste mohli vidět nákupní košíky, vozíky, proutěné košíky,

odpadkové koše, pytle, povlaky na polštáře, hrnce, krabice,

kufry na kolečkách i bez koleček, bedýnky na přepravu psů

a koček, pouzdra na kytary, kočárek pro panenky, dětský

kočárek, kárku, dětské kolečko, velkou plastovou Tatru na

provázku nebo žlutou popelnici na plasty. Nápadů byla

ohromná spousta a všichni jsme se celý den výborně bavili

při vzájemném setkávání na chodbách i ve třídách.

Kdyby chtěl nějaký škarohlíd tvrdit, že dnešní děti nemají

žádnou fantazii nebo odvahu udělat si ze sebe legraci, měl

by se přijít podívat k nám do školy.

Díky všem za úžasný den!!!

Mgr. Lenka Jarošová

Známe své děti (žáky)
O mladé generaci se mnoho nepíše. Pokud ano, tak je ozna-

čována, řekl bych, pejorativně jako generace M (podle slova

multitasking) nebo N (jako net generation). Jejich doménou

je svět počítačů a sociálních sítí. Za vinu je jim kladena určitá

psychická labilita, která se odráží v označení "snowflakes"

(v Collinově slovníku bylo slovním spojením roku 2016)

nebo podobným termínem "opomenutí bohové", který chce

naznačit, že tyto děti mají v hmotném zabezpečení vše, ale

nemají to nejdůležitější, a tím je pozornost ze strany rodičů

a dospělých. 

Tak jako si předešlé generace prošly válkami a pozdější komu-

nismem, tak dnešní mladí se potýkají s osamělostí umocně-

nou epidemií Covid-19.

Vláda a veřejnost má dnes spoustu starostí s řešením důcho-

dové reformy, ale zapomínáme na důležitý aspekt, a tím bude

ochota dnešních teenagerů přispívat do systému penzí.

Spíše než se zabývat zvyšováním důchodů, bychom se měli

snažit vytvářet mezigenerační vztahy, aby byla dnešní mladá

generace schopná SOUCITU. 

Empatie u savců, kam se řadíme i my lidé, je dána výchovou.

Od narození se vytváří schopnost cítit, vcítit se a nakonec

i soucítit s druhým na úrovni našich emocí. Nevěnujeme-li

svým dětem kus svého času (citu), tak nemůžeme čekat, že

v pozdějším věku se oni budou schopni vcítit do našich potřeb

a budou ochotni věnovat cokoliv nám. Vždyť platí, že čas

jsou peníze.

Občas jsou slyšet hlasy, že se "mladí" nedokážou postarat ani

o sebe. Opak je pravdou. I díky již zmiňované závislosti na

počítačích jsou jejich znalosti, a i určitá moudrost již u 14,

15letých "dětí" přesahující v mnoha oblastech znalosti a roz-

hled generace rodičů, a to nemluvě o prarodičích.

Moje generace " Husákových děti" šla ven se vyblbnout, tato

jde uvolnit napětí do "fitka" nebo na jogging. 

Všichni si pamatujeme ve filmu Cesta do hlubin študákovy

duše orodující matku za prospěch svého syna. Dnes toto

s přehledem zvládají žáci 7. tříd a zdálo by se, že své rodiče

nepotřebují. 

Kompetence, jak se dnes odborně říká schopnostem a doved-

nostem, mladí tedy mají, ale to ještě netvoří člověka. 

Jaké bude naše překvapení, když budeme mít úžasný důcho-

dový systém, ale nikoho ochotného, kdo by do takového sys-

tému chtěl přispívat, protože jsme mu v dětství a dospívání

nevěnovali svůj čas a pozornost a místo toho mu předhodili

tablet nebo počítač jako náhražku mezilidských vztahů. 

Mgr. Pavel Polák

Aerobik na plese
Opět jsme byly pozvány na ples, kde holky v úvodu předvedly

své nové vystoupení na „Piráty z Karibiku“. Nejprve proběhla

malá generálka přímo na place. Po příchodu návštěvníků

plesu bylo zahájení. Jelikož se jednalo o skautský ples, tak

proběhl nástup v krojích a vztyčení vlajky. A pak už to přišlo.

Náš krátký program. Dívkám se to povedlo. Sklidily jsme

potlesk, nějakou odměnu a šly s rodiči domů. Děkuji všem

za účast.

Mgr. Jana Beranová

Masopust v 1. A
Masopust je stará lidová tradice, která se z Mimoně v průběhu

času vytratila. Ovšem za poslední roky, a to hlavně díky Kul-

tuře Mimoň, se k nám vrací. A jak tuto snahu o obnovení

tradice můžeme podpořit i my učitelé? Probudit nadšení

u dětí! Ve škole jsme pořádali dílničky, kde se žáci dozvěděli,

jak dříve masopust probíhal, naučili se masopustní písně

a vyráběli si typické masky. Také jsme se zúčastnili maso-

pustních dílniček pořádaných Kulturou Mimoň. S dětmi



Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ12 Březen 2023

jsme si připravili hudební vystoupení přímo na masopustu

a vše jsme zakončili průvodem masek. Bylo to velmi zábavné

a kreativní období, které jsme si moc užili. 

Mgr. Lenka Zetová

Exkurze - Střední průmyslová škola v České Lípě
V úterý 28. 2. byla naše třída (8. B) na exkurzi na Střední

průmyslové škole v České Lípě. Po příchodu jsme byli roz-

děleni do dvou skupin. Během tří hodin si nás prostřídali tři

učitelé, kteří nás provedli třemi obory na škole. První skupině

(skupině A) ukázali dílny a strojírenství. Druhá skupina (sku-

pina B) měla hodinu fyziky, ve které dělali spoustu pokusů.

Po první hodině nás všechny odvedli zpět do třídy, kde jsme

měli věci, a dostali jsme svačinu. Po přestávce odvedli skupinu

A na hodinu robotiky, kde nám ukázali základy programování

a skupině B dílny a strojírenství. Takto jsme se postupně

všichni vystřídali na všech stanovištích.

Exkurze se nám líbila, učitelé byli sympatičtí a vtipní a bylo

snadné jim porozumět a pochopit, o jakém oboru mluví.

Luboš Bašič a Viktorie Militká

Deset statečných
Kryštof Hebert, Lukáš Brych, Lukáš Rolenc, Quentin Náprav-

ník, Mikuláš Beran, Matyáš Kettner, Filip Dubadzel, Daniel

Titěra, Vojtěch Bodlák a Jakub Šlambor se utkali na turnaji

FIGHT ON THE RALSKO SITE v boxu. 

Byli poražení i vítězové, ale v našich myslích jste jenom vítě-

zové. Box bolí a ne každý dokáže snášet bolest a už vůbec

není časté, že by bolesti někdo chtěl čelit dobrovolně. Ke cti

všech zúčastněných nebyl ani jeden, kdo by po prvním zápase

vzdal a odmítl nastoupit do druhého kola. 

Viděli jsme dvě KO, pětkrát tekla krev z nosu a dvakrát roz-

hodčí musel ukončit předčasně zápas, ale nikdo neutekl, nik-

do se nerozplakal a nikdo se nezhroutil.   

Kluci, vlastně chlapi, díky za úžasný zážitek!

Mgr. Pavel Polák 

Únor 2023 ve školní družině
V únoru si děti připomněly, co je masopust a poté si vyrobily

papírové masky na obličej. Četli jsme pohádky, hráli jsme

společenské hry, děti stavěly ze stavebnice úžasné stavby

a bunkry. Vyměnili jsme obrázky na našich nástěnkách, kdo

chtěl, vzal si svůj obrázek domů. A protože je v únoru i Valen-

týn, vyráběla se přáníčka pro nejbližší.

Petra Molhancová

ZŠ a MŠ Mírová
Jak vyzrát na bacily?
To je v současném ročním období dobrá otázka. Děti z 1., 2.

a 3. speciální třídy ZŠ Mírová si na ni odpovídají nejen v rámci

výuky prvouky, je to také zároveň název divadelního před-

stavení, které navštívily před jednodenními pololetními

prázdninami. Pohádka dětem vtipným způsobem přiblížila,

jak rozpoznat příznaky nemoci, jak se bránit bacilům a co

dělat v případě, že onemocníme. Představení divadélka Kolo-

běžka jsou vždy velmi pěkná, děti se do děje aktivně

zapojují ať již zpěvem, tleskáním či dalšími pohybovými akti-

vitami. Zároveň je to příležitost zhlédnout poučné příběhy

nebo pohádky hrané maňásky. Efektní jsou také originální

kulisy. Již se těšíme na další představení, které navštívíme

v průběhu jara.

Mgr. Jitka Ledvinová



CO VÁS ZAJÍMÁ

13Březen 2023MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

Beseda se strážníky městské policie
V pondělí 23. ledna navštívili strážníci Městské policie

v Mimoni nejmladší děti ze speciálních tříd ZŠ Mírová. Zpo-

čátku tato „netradiční návštěva“ způsobila mírné pozdvižení,

avšak beseda, kterou pro nás policisté připravili, proběhla

v příjemném duchu. Žáci si povídali o své bezpečnosti při

cestě do školy, při hrách nebo různých sportovních aktivitách.

Vysvětlili si základní pravidla bezpečnosti v silničním pro-

vozu, snažili se rozpoznat nejdůležitější dopravní značky

a připomněli si, jaké vybavení je povinné při jízdě na kole.

Všichni žáci se aktivně zapojovali a odpovídali na otázky,

takže závěrečný kvíz zvládli výborně. Někteří měli dokonce

sami připravené zvídavé otázky. Na závěr besedy si všichni

mohli vyzkoušet, jak fungují policejní pouta. Zároveň si směli

osahat policejní zbraň, což byl pro většinu dětí asi největší

zážitek. Beseda byla velmi pěkná a poučná. Nyní se těšíme

na návštěvu dopravního hřiště v České Lípě, kde děti jistě

zúročí své znalosti z oblasti dopravní výchovy.

Mgr. Jitka Ledvinová

Okresní turnaj žáků praktických škol ve vybíjené
Ve čtvrtek 16. února 2023 se žáci speciálních tříd při ZŠ a MŠ

Mírová zúčastnili turnaje ve vybíjené v Doksech. Již brzy

ráno se devět účastníků dostavilo na vlakové nádraží

v Mimoni, odkud odjížděli na turnaj. Všichni byli v dobré

náladě a bojovný duch je neopouštěl po celou cestu. Po uvítání

soutěžících a připomenutí pravidel začal boj, který byl velmi

vyrovnaný, záleželo na každém míči. Po sečtení všech vybitých

žáků se čekalo na výsledek. Žáci naší školy těsně zvítězili nad

domácím družstvem a přivezli zlatý pohár za první místo!

Radost byla opravdu veliká. Už se všichni těšíme na další

sportovní klání.

Kolektiv žáků vítězného družstva

Karneval v 5. B ZŠ a MŠ Mírová Mimoň
Ve středu 8. března se již od rána žáci v 5. B scházeli a při-

pravovali na karnevalový den.

Pěkné masky překvapily ostatní žáky jiných tříd. Ve vyzdo-

bené třídě proběhlo dopoledne plné zábavy a hudby, děti se

zapojily do několika soutěží, tančily, zpívaly.

Nechybělo ani výborné občerstvení, které poslaly naše

maminky přímo do školy, sladké i slané dobroty, džusy a coly.

Byla toho pořádná hromada, moc děkujeme.

Třídní akce se dětem moc líbila a snad si ji někdy zopakuje-

me.

Mgr. Jaroslava Novotná

Zprávičky z MŠ Letná a MŠ Komenského
Naši předškoláci vynesli Moranu a hned získaly sluneční

paprsky na síle. Jarní hemžení lze pozorovat venku i ve školce.

Sněženky, broučci a první včelky na školní zahradě neujdou

dětské zvídavosti. Na podobné téma bude i dubnová pohádka

divadla Koloběžka – Na návštěvě v Broučkově. Veselá a barev-

ná výzdoba koresponduje s jarní nedočkavostí dětí. Nejraději

by jen pobíhaly, skotačily a dováděly. V březnu je ale čekalo

i několik milých povinností. Zatímco rodiče čerpali informace

na schůzkách k zápisům, děti trénovaly básničky a písničky,

se kterými se předvedou nejen u zápisů, ale také na vítání

občánků. A aby se do školy začaly opravdu těšit, navštívily

1. třídy ZŠ Mírová, kde se seznámily s prostředím školy a prů-

během vyučování. Různé slabikáře a čítanky si také prohlédly

při další návštěvě knihovny.

Na povídání o probouzející se přírodě naváží oblíbené pěs-

titelské pokusy. Letos se děti pokusí vypěstovat mimo kla-

sického velikonočního osení nebo řeřichy také sazeničky

cherry rajčat a v průhledných pytlíkách budou sledovat zako-

řenění a růst fazolek. Cenné rady jim určitě dají v místním

zahradnictví, kam se půjdou podívat. Mladší děti si připom-

něly, jak udržovat naši přírodu krásně čistou, a vyzkoušely

si třídit všechny druhy odpadu. Kluky ale nejvíc bavila „poly-

technická výuka“, za kterou se skrývala zkouška zručnosti

v zatloukání hřebíků a závody ve šroubování matiček.

A poslední březnové dny patřily velikonočnímu tvoření. Ale

o tom více zase až příště.

Kolektiv učitelek



Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ14 Březen 2023

Únor na gymnáziu
7. 2. 2023 se na našem gymnáziu konal Den otevřených dveří

(DOD). Uchazeči o studium se mohli seznámit s naší školou

a v jednotlivých učebnách pro ně byl připraven zajímavý pro-

gram (chemické a fyzikální pokusy, práce v moderní jazykové

učebně a další). Uchazeči se v učebnách seznámili s jednot-

livými vyučujícími a mohli pohovořit i se současnými žáky

školy, kteří je školou prováděli. Jednalo se již o druhý DOD

v tomto školním roce a dle aktuálních informací je zájem

o studium v prvním ročníku naší školy enormní. Zájem nás

velmi těší a doufáme, že v příštích letech neustane.

Během února konečně dorazily i výsledky Ekonomické olym-

piády, které se někteří žáci naší školy účastnili již během

ledna. Soutěž proběhla formou online testování a oficiální

výsledky, které jsme obdrželi, porovnávají školy v celé repub-

lice. Velmi potěšující je tedy informace, že naše škola v žebříč-

ku TOP škol za jednotlivé kraje obsadila v Libereckém kraji

první místo. Vítězem školního kola se stal Jakub Nguyen (se

ziskem 18 bodů), za ním se s 16 body umístili David Hegen-

bart, Jan Kratochvíl a Nela Strižová. Gratulace a poděkování

patří nejen těmto čtyřem nejlepším – všichni zúčastnění při-

spěli ke skvělému umístění naší školy v krajském měřítku.

Jednou za čtvrt roku nemusí žáci sledovat soutěž AZ-kvíz

jen na televizních obrazovkách, ale mohou si ji vyzkoušet

i v našich učebnách, i když pochopitelně v podstatně zjed-

nodušeném podání a bez kamer. Vítězná třída získá cenné

body do celoškolní soutěže TANGRAM, kde jednotlivé třídy

soutěží o zajímavé finanční ceny.

V pondělí 6. 2. a 13. 2. se třídy kvinta a sexta vydaly do Liberce,

kde na ně čekal program v iQLANDII. Nejdříve zavítali do

TULaborky k mikroskopům a nejrůznějším úkolům. Podívali

se na průřez králičí tepny, včelí oko a zkusili objevit vražednou

zbraň pomocí červených krvinek. V plnění aktivit jim pomá-

haly pracovní listy a ochotní zaměstnanci iQLANDIE, kterých

se žáci mohli na cokoli zeptat. Ze všech aktivit a přístrojů

sklidil největší úspěch přenosný digitální mikroskop, kterým

se dívali na vlastní vlasy nebo třeba vlákna vlny. Po vyplnění

všech pracovních listů se podívali na část expozice a poté již

začala poslední část programu – přednáška v planetáriu. Žáci

sledovali různá souhvězdí a planety a zjistili, čemu všemu

čelí astronaut ve vesmíru.



CO VÁS ZAJÍMÁ

15Březen 2023MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

RŮZNÉ

7. 2. proběhla každoroční akce, soutěž YPEF – Young people

in European forests – Mladí lidé v evropských lesích, vlastně

jakási lesnická olympiáda. Této akce se účastnilo několik

skupin z naší školy. Každý rok dosahují naši žáci dobrých

umístění a nejinak tomu bylo i letos, když si odvezli vítězství

ve vyšší kategorii.

Od 11. 2. do 17. 2. se podstatná část třídy sekundy účastnila

lyžařského výcviku v Krkonoších. Pro některé to bylo poprvé,

co stáli na lyžích, ale našli se již i zdatní lyžaři. Kromě samot-

ného lyžování sekundány čekaly i večery plné her a spole-

čenských aktivit, stejně jako závěrečné soutěže.

Dne 14. 2. 2023 měla třída kvinta možnost vyzkoušet si v Kraj-

ské vědecké knihovně v Liberci práci s knižním katalogem

a byla seznámena s tím, jak citovat použitou literaturu.

V první řadě byla žákům představena samotná knihovna,

její členění a možnost, jak v ní co nejefektivněji najít, co hle-

dají. Následně byla pro žáky připravena přednáška o zdrojích

a o tom, jak mohou literaturu v knižním katalogu knihovny

vyhledat. Během následující skupinové práce si mohli vyzkou-

šet práci s katalogem, kde se pomocí otázek v pracovních lis-

tech snažili najít potřebné dokumenty a vyhledat v nich

odpovědi. Spektrum otázek bylo široké, od regionální lite-

ratury až po zoologii, sport či historii tradic. Veškeré poznatky

z daného dne si nakonec žáci shrnuli při závěrečné diskusi.

Dne 16. 2. začaly primě dva harmonizační dny s novou třídní

učitelkou. První den dopoledne třída zahájila v Urban Jump

aréně v Liberci, po návratu do školy pokračovali dalším pro-

gramem – hrou „Pevnost Boyard“. Tu pomáhala spoluorga-

nizovat i třída oktáva. Celodenní stmelovací snahy zakončil

večerní film a přespání v prostorách školy. I druhý den se

nesl ve znamení mnohých společenských a stmelovacích akcí,

které celou akci zakončily.

V pátek 24. 2. (tedy v době konání jarních prázdnin) žáci

třídy oktávy neodpočívali, ale organizovali svůj maturitní

ples. Ten se letos konal ve Stráži pod Ralskem a nechybělo

nic, co na takovém správném plese má být, předtančení

a šerpování, ale i zajímavý hudební a taneční program. Dle

slov samotných oktavánů se letošní ples velmi vydařil.

Mgr. Jaroslav Balcar



RŮZNÉ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ16 Březen 2023

(inzerce)

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu 

Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, Green Shell – typu
Araukana a Dark Shell – typu Maranska. Cena od 249 Kč/ks.

18. 4., 18. 5. a 26. 6. 2023 ve 14.20 hod.
Mimoň – Benzina – směr Stráž pod Ralskem

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky.
doprava 189 Kč za celý nákup, doporučujeme objednávat!

Info: po–pá 9.00–16.00 hod.,
tel. 601 576 270, 728 605 840

www.drubezcervenyhradek.cz

Pozvánky SVČ Vážka - tábory
Letní prázdniny 2023
1. Tábor „Borůvčí 2023“ – termín: 29. 7.–12. 8. 2023
Místo konání: Nezabudice u Křivoklátu

Cena: 5500,- Kč / 14 dní 

v ceně: doprava tam a zpět, ubytování v podsadových stanech,

strava 5x – 6x denně, pitný režim, veškerý program (etapová

hra, sportovní a rukodělné aktivity, turistické výlety, atd.),

odměny…

Přihlášky: přímo ve Vážce nebo na našem webu www.zsams-

mirova.cz/svc-vazka 

Tábor je vhodný pro děti od ukončené 1. třídy do 18 let.

2. Termíny příměstských táborů jsou:
10. – 14. 7. 2023

17. – 21. 7. 2023

24. – 28. 7. 2023

14. – 18. 8. 2023

21. – 25. 8. 2023 

Příměstské tábory jsou vhodné pro děti od ukončené 1. třídy

do 15 let. Je třeba na ně být předem přihlášen a mít uhrazen

táborový poplatek. Ten činí za každý týden 500,- Kč. 

Protože střediska volného času zaznamenala obrovskou změnu

ve financování (změna vyhlášky), musíme na ni také reagovat.

Oproti letům minulým budeme dávat přednost dětem, které

s námi na jakémkoliv táboře budou pouze jednou. Znamená

to, že sice můžete přihlásit děti na všechny tábory, které pořá-

dáme, ale je potřeba si vybrat ten pro vás nejdůležitější tábor.

Tam bude Vaše dítě zapsané. Na ostatní tábory bude zapsané

pod čarou, tedy jako náhradník pro případ, že se tábor nenaplní

dalšími dětmi, které ještě na žádný jiný tábor zapsané nejsou.

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy chce touto změ-

nou docílit toho, že budou tábory a také ostatní služby středisek

volného času dostupné všem, resp. většímu procentu dětí.

Domníváme se ale, že většina přihlášených dětí se táborů sku-

tečně zúčastní, protože kapacita je dostatečně velká.

Program příměstských táborů bude přizpůsoben věku přihlá-

šených účastníků, počasí a aktuální situaci, ale těšit se děti

určitě můžou na sportovní, pohybové i kreativní činnosti, des-

kové hry, společné vaření, na turistické výlety a cyklovýlety.

Přihlášky na všechny naše akce najdete na našem webu

www.zsamsmirova.cz/svc-vazka, anebo je získáte přímo ve

Vážce v Nádražní 169.

Těšíme se na setkání! Holky z Vážky

Pálení čarodějnic s rozvahou!
Noc z 30. dubna na 1. května je odpradávna spojena s pálením
čarodějnic. Z požárního hlediska se však jedná o velmi nebez-
pečnou záležitost, která by mohla při nedodržování pravidel
skončit s nedozírnými následky. Zákon opožární ochraně (zákon
č. 133/1985 Sb., opožární ochraně, ve znění pozdějších předpisů)
stanovuje povinnosti fyzickým osobám, ale také právnickým či
podnikajícím fyzickým: „Osoby jsou při spalování hořlavých
látek na volném prostranství povinny učinit odpovídající opatření
proti vzniku a šíření požáru a chovat se tak, aby k požáru nedoš-
lo.“  Právnické osoby a podnikající fyzické osoby jsou povinny
každé spalování hořlavých látek na volném prostranství, tedy
ipálení „čarodějnických“ ohňů, včetně přijatých protipožárních
opatření, předem oznámit územně příslušnému hasičskému
záchrannému sboru kraje. HZS kraje pak má při nahlášení pálení
pravomoc nařídit přijetí dalších podmínek pro bezpečnost spa-
lování, či spalování zcela zakázat. Obdobný postup pak dopo-
ručujeme i fyzickým osobám. Tímto předběžným ohlášením se
zamezí zbytečným výjezdům k domnělým požárům. Ohlásit
pálení čarodějnic na Krajské operační a informační středisko
HZS Libereckého kraje lze telefonicky nebo prostřednictvím
elektronického formuláře, který naleznete na webových stránkách
hzscr.cz/hzs-libereckeho-kraje.aspx .
Jaké bezpečnostní zásady bychom měli dodržovat?
•Vždy musíme rozvážit, kde budeme oheň rozdělávat. Místo

musí být bezpečně izolováno od hořlavých materiálů a ohra-
ničeno pruhem širokým nejméně 1 metr. Od kraje lesních
porostů musí být vzdálenost minimálně 50 m, v případě stohu
je pak nutno dodržet odstup minimálně dvojnásobný, tedy
100 metrů. Pamatujme ina bezpečnou vzdálenost od obytných
nebo hospodářských budov, neboť díky odletujícím jiskrám
hrozí např. zapálení střechy. Pozor dejme i na kořeny stromů
a keřů. Zcela zakázáno je rozdělávání ohně např. ve vysoké
suché trávě nebo na strništi.

• Pozornost věnujme aktuálnímu počasí, zejména povětrnostní
situaci azvažme, kdy naposledy pršelo. Při silném větru av době
velkého sucha oheň venku raději vůbec nerozdělávejme. 

• Při rozdělávání ohně v žádném případě nesmíme používat
vysoce hořlavé látky jako např. benzín, naftu či líh. 

•Oheň nesmíme ponechat ani na okamžik bez dozoru, musíme
hlídat, aby nedošlo k jeho nekontrolovatelnému šíření avzniku
požáru. Povinností je přítomnost alespoň jedné osoby starší
18 let. 

• Pro možnost hašení mějme nachystán dostatek vody (popř.
písek, hlínu). Vhodné je umístit ohniště v blízkosti vodního
zdroje. Opustit místo pálení můžeme až poté, co je ohniště
důkladně uhašeno, ať již prolitím vodou, nebo zasypáním
zeminou. Nezapomeňte! Štěstí přeje připraveným!

plk. Mgr. Michaela Stará, HZS Libereckého kraje



Kulturní dům Crystal, Česká Lípa uvede:
25. 4. 2023 od 19.00 hod. brilantní situační komedii Kaktu-
sový květ

27. 4. 2023 od 20.00 hod. koncert s nestárnoucími hity Honza
Nedvěd ml. a příbuzní – S námi do pohody
28. 4. 2023 od 19.00 hod. DAVID KOLLER TOUR LP XXIII.
Více informací: info@cl-kultura.cz

Šipkařský oddíl v Mimoni
Šipkařský oddíl v Mimoni úspěšně zakončil rok 2022. Pilně
trénovali, soutěžili a pod vedením kapitána Michala Součka
se probojovali až na 1. místo 2. ligy. Nyní se připravují na
boj o postup do 1. ligy krajské soutěže. Velmi děkují městu
Mimoň za podporu a důvěru v postup.

za oddíl p. Augustin Audy

CO VÁS ZAJÍMÁ

17Březen 2023MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

RŮZNÉ

(inzerce)

Tip na výlet

Rozhledna Tanečnice
Zděná rozhledna Tanečnice je nejseverněji položenou roz-
hlednou v České republice. Stojí na stejnojmenném kopci
západně od Mikulášovic na Děčínsku v nadmořské výšce
598 m n. m. Vrch byl pojmenován podle pradávné pověsti,
podle které na tento vrch chodívala tančit, a tak svádět mys-
livce, překrásná dívka-tanečnice.
Na Tanečnici se snadno dostanete po modré turistické značce
z obce Mikulášovice, ze které vede také cykloturistická trasa
až na vrchol. 
Na vrcholu Tanečnice byl nalezen pramen pitné vody, a proto
zde byla vykopána 25 m hluboká studna. Podle starých pra-
menů zde stála už ve 30. letech 19. století dřevěná vyměřovací
věž. Roku 1885 začal Okrašlovací a horský spolek s výstavbou
větší dřevěné věže. Její úctyhodná výška 26 m předurčovala
stát se turistickou atrakcí jak pro obyvatele Mikulášovic, tak
pro výletníky z nedaleké saské Sebritz. Na vyhlídkovou plo-
šinu vedlo celkem 128 schodů a ve čtvrtém, celkem ze sedmi
pater, byla zřízena obvodová galerie. Dřevěná věž sloužila
17 let a na jaře roku 1903 byla silně poničena bouří. Rozhledna
musela být uzavřena a následně rozebrána. Brzy nato byla
vyhlášena architektonická soutěž na výstavbu nové věže.
Základní kámen byl položen 10. července 1904 a za necelý
rok 28. května 1905 byla rozhledna slavnostně předána veřej-
nosti a pokřtěna jménem bývalého německého kancléře Bis-
marcka. 
Výška druhé zděné stavby se přesně shoduje s výškou původní
dřevěné rozhledny, provedení je však odlišné. Na masivní
žulové podezdívce spočívá 16 m vysoká osmiboká konstrukce
z cihel. Stylové provedení dnes narušují ocelové pásy, jimiž
byla věž opásána při generální opravě provedené v 70. letech.
Na vrchol věže vede 138 schodů.
V letech 1949-1966 byla rozhledna v zakázaném pohraničním
pásmu, a tudíž veřejnosti nepřístupná. Poté byla opravena
a vedle postaven malý občerstvovací stánek. Nově je u roz-
hledny otevřena restaurace a půjčovna koloběžek.
Z rozhledny je překrásný kruhový rozhled na Jizerské hory
a Krkonoše, České Středohoří, Labské pískovce a Sasko.
V blízkosti rozhledny je bývalý hraniční přechod do Německa,
kam můžete podniknout další turistické výlety.

Zdroj: www.region-ceskesvycarsko.cz, www.kudyznudy.cz

Okolní akce
Celý začátek dubna až do 9. 4. 2023 budou trvat na nám.
Dr. E. Beneše v Liberci Liberecké Velikonoce 2023 – tradiční
trhy s kulturním programem, výrobky a plné dobrého jídla.
Více informací: www.facebook.com/events

7. 4. 2023 na Velký pátek proběhnou v prostorách Vodního
hradu Lipý, Česká Lípa pašije. Hra o posledních dnech a ukři-
žování Ježíše Krista bude k vidění od 13.00 hod. Návštěvníci
budou moci ochutnat speciality dobové kuchyně.
Více informací: www.cl-kultura.cz

Do 30. 4. 2023 můžete zhlédnout v Muzeu Mladoboleslavska,
Staroměstské nám. 1, Mladá Boleslav výstavu Můj život
s kreativitou. V průběhu výstavy se můžete těšit na dopro-
vodné akce, včetně módní přehlídky. Více informací:
www.muzeummb.cz



RŮZNÉ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ18 Březen 2023



CO VÁS ZAJÍMÁ

19Březen 2023MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

RŮZNÉ

Jarní očista duše aneb
znovuzrození nás samotných
Jaro – krásné roční období, během něhož vše po unavené

studené zimě zase vzkvétá, probouzí se. Všude se objevují

svěží barvy a vůně, sluníčko nás nabíjí vitaminem D a cel-

kově cítíme více energie a chuti do nových projektů. Jak

můžeme pomoci své psychice, aby se po měsících plných

šedi zmátořila a zase rozkvetla?

Nejprve je potřeba se probrat a připravit mysl na nové

budoucí aktivity. Mnoho lidí si hlavně během zimního

období stěžuje na různé úzkosti a depresivní stavy. Pojďme

jich nechat co nejvíce za sebou. Zbavte se černých myš-
lenek a stresu. Stejně jako děláte očistu vašeho šatníku

a měníte péřové bundy za vesty a šaty, zkuste i své hlavě

trochu odlehčit, protřídit v ní různé pocity a myšlenky,

které se mohly nahromadit za těch několik tmavých měsí-

ců. Napište si, jak se nyní máte, kde se ve svém životě

nacházíte a co jste už za zimu stihli úspěšně vyřešit a uza-

vřít. Úkolem hlavy je myslet, ale někdy je třeba ji trochu

„odplevelit“ od negativních myšlenek typu „jsem k niče-

mu“ nebo „nic mi nejde“ a „na to nemám“, aby mohla fun-

govat lehčeji a efektivněji. Dýchejte zhluboka. Naplno.
Pusťte si nějakou klidnou relaxaci nebo řízenou imaginaci

či meditaci (mnoho jich najdete zadarmo i na youtoube)

a soustřeďte se jen na moment tady a teď. Zkuste v tom

vytrvat, i když vám to zprvu nemusí jít snadno – dosud

zahlcené hlavě může trvat, než se přizpůsobí pomalejšímu

módu. Navíc se vám okysličí mozek i krev a může vás

napadnout plno super nápadů! Nezapomínejte na rov-
nováhu pracovního a osobního života (work-life balance),

která je opravdu nepostradatelná! Vyplatí se vytvořit si

nějaký rituál jako předěl mezi pracovním prostředím a pří-

chodem domů. Pro někoho je to jízda na kole, pro někoho

káva v restauraci. Lépe se tak naladíte na obě zásadní

oblasti vašeho života.

Nyní je na čase si srovnat priority a dobře si nastavit cíle,
které vás v práci či v osobním životě ve druhé půli roku

čekají. Zastavte se tedy a odpovězte si na otázku, co je pro

vás důležité? Na co se nyní chcete soustředit? Zkuste své

odpovědi formulovat opravdu co nejvíce konkrétně (např.

chci zhubnout nestačí – kolik kg? za jak dlouho?), abyste

mohli dobře měřit, jak moc jste svému cíli blízko či daleko.

Také nemá smysl si stanovovat nereálné podmínky (např.

Zítra uběhnu maraton, když běh nesnášíte, a ještě jste

s ním ani nezačali), protože to člověka akorát odradí od

nějaké snahy a místo toho se naplno dostaví zklamání

a frustrace. Zásadní je i těšení se na to, co přijde, až úkoly

splníme, až dosáhneme svých cílů a naplníme si své sny.

Počasí je (konečně!) čím dál tím slunnější a přímo vybízí

k fyzickým aktivitám venku! Choďte, cvičte, běhejte, plav-

te... Najděte si svůj vlastní pohyb, který vám bude dělat

radost a věnujte se mu pravidelně! Pokud se věnujete nějaké

formě otužování, prodlužte si svůj pobyt v ledové sprše,

vaně či jezírku! Takové samovolné uschnutí na teplém

vzduchu v trávě poskytne hlavě skvělou relaxaci a odpo-

činek, zároveň dobije tolik potřebné baterky! Dodržujte

pravidla psychohygieny, která sedí konkrétně vám – nemu-

síte dělat vše, co se kde píše (třeba i v tomto článku). Snaha

o to dělat všechno, i když to sám/sama vlastně vůbec tak

nechci, může být naopak kontraproduktivní a stresující.

Vyberte si prostě to, co těší a naplňuje právě vás.

Online psychologická poradna Mojra.cz
www.mojra.cz



MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ20 Březen 2023

Uzávěrka pro zasílání příspěvků do květnového
čísla je 13. dubna 2023

Vydává: jako měsíčník město Mimoň
Mírová 120, 471 24, tel. 487 805 001,
IČO 260 746
Periodický tisk územního
samosprávného celku

Ročník: XLVII, č. 4
Náklad: 800 ks

Poř. číslo: poř. číslo 416/2023 – duben 2023
Datum vytištění: 24. března 2023

Vychází dne: 3. dubna 2023
Cena: ZDARMA

Registrační číslo: MK ČR E 12212
Šéfredaktorka: Lenka Proboštová, DiS.

knihovna@kulturamimon.cz,
tel.: 725 701 520

Redakční rada: Jaroslava Bizoňová, 
Mgr. Lenka Jarošová, 
Mgr. David Frei, Matyáš Kabeš 
Redakce si vyhrazuje právo zaslané
příspěvky zkrátit či upravit

Tisk: SAMAB PRESS GROUP, a. s.
Pozor:Všechny zasílané příspěvky musí obsahovat jméno,
příjmení, adresu a příp. telefon autora příspěvku a musí
být podepsány.

INZERUJTE U NÁS
Za tuto službu zaplatíte:
Celá strana A4 černobíle . . . . . . . . . . . 1 400,- Kč
1/2 strany A4 černobíle . . . . . . . . . . . . 900,- Kč
1/4 strany A4 černobíle . . . . . . . . . . . . 600,- Kč
1/8 strany A4 černobíle . . . . . . . . . . . . 400,- Kč
Celá strana A4 barevně . . . . . . . . . . . . 2 300,- Kč
Celá zadní strana A4 barevně . . . . . . . 2 500,- Kč
1/2 strany A4 barevně . . . . . . . . . . . . . 1 600,- Kč

(inzerce)


